



АДМИНИСТРАЦИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.09.2015

№ 87

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение администрации Правительства Кировской области от 18.01.2010 № 2

Внести в распоряжение администрации Правительства Кировской области от 18.01.2010 № 2 «Об утверждении Положения об организации работы с персональными данными государственного гражданского служащего администрации Правительства Кировской области и ведении его личного дела» (с изменениями, внесенными распоряжениями администрации Правительства Кировской области от 27.08.2010 № 68, от 01.09.2011 № 92, от 08.04.2014 № 19, от 02.06.2014 № 42) следующие изменения:

1. В наименовании, пункте 1 распоряжения и заголовке прилагаемого Положения об организации работы с персональными данными государственного гражданского служащего администрации Правительства Кировской области и ведении его личного дела слова «и ведении его личного дела» заменить словами «, руководителей, заместителей руководителей органов исполнительной власти Кировской области и ведении их личных дел».

2. По всему тексту Положения об организации работы с персональными данными государственного гражданского служащего администрации Правительства Кировской области, руководителей, заместителей руководителей органов исполнительной власти Кировской области и ведении их личных дел, утвержденного вышеуказанным распоряжением, слова «управление организационной и кадровой работы» заменить словами «управление по вопросам государственной гражданской службы и кадров».

3. В пункте 2 слова «управлением организационной и кадровой работы» заменить словами «управление по вопросам государственной гражданской службы и кадров».

4. Утвердить список должностей государственных гражданских служащих, уполномоченных на обработку персональных данных и несущих ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение режима защиты этих персональных данных, в новой редакции согласно приложению.

5. В пункте 5 слова «начальнику управления организационной и кадровой работы» заменить словами «начальнику управления по вопросам государственной гражданской службы и кадров».

Руководитель
администрации Правительства
Кировской области А.М. Кутергин